各 位

2014 年 3 月 31 日

Hitachi Capital Canada Corp.Hitachi Capital Canada Corp.Hitachi Capital Canada Corp.Hitachi Capital Canada Corp.ががががカナダのカナダのカナダのカナダの総合総合総合総合ファイナンス会社を子会社ファイナンス会社を子会社ファイナンス会社を子会社ファイナンス会社を子会社化化化化

----米州地域米州地域米州地域米州地域におけるにおけるにおけるにおける事業事業事業事業成長戦略を推進成長戦略を推進成長戦略を推進成長戦略を推進----

当社グループの Hitachi Capital Canada Corp.（以下、日立キャピタルカナダ）が、CLE Canadian

Leasing Enterprises Ltd.（以下、CLE 社）の全株主との間で、CLE 社の発行済み全株式に関する株式譲

渡契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 株式の取得理由

当社グループは、米州地域における事業拡大の一環として、2012 年 10 月より、カナダにおいて、

CLE 社を有力パートナーとして、商用トラックを中心としたファイナンス事業を展開してまいりましたが、

カナダでのさらなる事業拡大をめざし、ケベック州に強い営業基盤を持つ CLE 社の子会社化を決定

いたしました。

今後、当社グループは、ビークルソリューション事業や、日立グループをはじめとしたパートナーと

の連携強化等、カナダを含めた米州地域での事業成長戦略を推進してまいります。

2. CLE 社の概要

（1） 商 号 CLE Canadian Leasing Enterprises Ltd.

（2） 設 立 年 月 日 1979 年 10 月 3 日

（3） 本 社 所 在 地

2200 De La Sidbec South Street, Suite 202

Trois-Rivières, QUEBEC G8Z 4H1 CANADA

（4） 代 表 者 Luc Robitailｌe

（5） 資 本 金 約 2.6 百万カナダドル（約 2.4 億円）

（6） 連 結 総 資 産 約 198 百万カナダドル（約 179 億円）

（7） 連 結 営 業 収 益 約 25 百万カナダドル（約 22 億円）

（8） 連 結 取 扱 高 約 130 百万カナダドル（約 117 億円）

（9） 連 結 税 引 前 利 益 約 7.8 百万カナダドル（約 7 億円）

（10） 株主及び持ち株比率

Gestion Richard Boucher Inc. ：26.17%

Nexcap Inc.             ：18.75%  他

（11） 主 な 事 業 内 容

自動車・ヘルスケア関連機器・建設機械・情報機器・産業機械等の

ファイナンス事業

(12) 主 要 グ ル ー プ 会 社 CLE Leasing Enterprise Ltd.他

※財務数値は2013年10月期

※１カナダドル＝90円で計算

※持ち株比率は議決権ベース

3. （ご参考）日立キャピタルカナダの概要

（1） 商 号 Hitachi Capital Canada Corp.

（2） 設 立 年 月 日 2012 年 10 月 1 日

（3） 本 社 所 在 地

199 Bay Street, Suite 5300 Commerce Court West

Toronto, ONTARIO M5L1B9 CANADA

（4） 代 表 者 William H. Besgen

（5） 資 本 金 5 百万カナダドル（約 4.5 億円）

（6） 株主及び持ち株比率 Hitachi Capital America Corp. 100％

（7） 事 業 内 容 商用トラックのファイナンス、ディーラー向け在庫金融

※１カナダドル＝90円で計算

4. 日程

株式譲渡実行日は 2014 年 5 月上旬を予定しております。

5. 取得価格の公正性について

取得価格は開示しておりませんが、本取得価格を決定するにあたり、公正性を担保するため、当

社グループ及び CLE 社から独立した第三者機関として、KPMG LLP に CLE 社の株式価値の算定

を依頼し、適正な価格で CLE 社株主と合意に至りました。

6. 今後の見通し

CLE 社の子会社化による連結業績に与える影響は軽微です。

【照会先】   日立キャピタル株式会社

国際事業本部 市場開発グループ 関谷

    電話番号：03-3503-9656

【報道機関お問い合わせ先】  日立キャピタル株式会社

経営戦略本部 経営企画部 広報グループ 藤城

電話番号：03-3503-2118

以 上